### ***Congregatio de Seminariis atque Studiorum Institutis***

Art. 112<sup>n</sup> — Congregatio exprimit et exercet Sedis Apostolicæ sollicitudinem circa promotionem et ordinationem institutionis catholicæ.

[L'articolo 113 è stato abrogato da Sua Santità Benedetto XVI nel Motu Proprio [Ministrorum Institutio](#)]

*Art. 113 — § 1. Episcopis adest, ut in eorum Ecclesiis vocationes ad sacra ministeria quam maxime colantur atque in Seminariis, ad normam iuris constituendis ac gerendis, alumni solida formatione tum humana ac spirituali, tum doctrinali et pastorali apte edoceantur.*

*§ 2. Sedulo invigilat ut seminariorum convictus regimenque rationi institutionis sacerdotalis plene respondeant atque superiores ac magistri exemplo vitæ ac recta doctrina ad formandas personas sacrarum ministrorum quam maxime conferant.*

*§ 3. Eius præterea est seminaria interdiocesana erigere eorumque statuta approbare.*

Art. 114 — Congregatio adnititur, ut fundamentalia principia de catholica educatione prout ab Ecclesiæ Magisterio proponuntur altius usque investigentur, vindicentur atque a Populo Dei cognoscantur.

Ea pariter curat, ut in hac materia Christifideles sua officia implere possint ac dent operam et nitantur ut etiam civilis societas ipsorum iura agnoscat atque tueatur.

Art. 115 — Congregatio normas statuit, quibus schola catholica regatur; Episcopis diocesanis adest, ut scholæ catholicæ ubi fieri potest, constituentur, et summa sollicitudine foveantur utque in omnibus scholis educatio catechetica et pastoralis cura alumnis Christifidelibus per opportuna incepta præbeantur.

Art. 116 — § 1. Congregatio vires impendit, ut Universitatum ecclesiasticarum et catholicarum ceterorumque studiorum Institutorum sufficiens copia in Ecclesia habeatur, in quibus sacræ disciplinæ altius investigentur necnon humanitatis scientiæque cultus, habita christianæ veritatis ratione, promoveatur et Christifideles ad propria munera implenda apte formentur.

§2. Universitates et Instituta ecclesiastica erigit aut approbat, eorum statuta rata habet, supremam moderationem in eis exercet atque invigilat, ut catholicæ fidei integritas in tradendis doctrinis servetur.

§3. Ad Universitates Catholicas quod attinet, ea agit quæ Sanctæ Sedi competunt.

§4. Cooperationem mutuamque adiutorium inter Studiorum Universitates earumque consociationes fovet iisdemque præsidio est.

## IV

### TRIBUNALIA

#### **Pænitentiaria Apostolica**

Art. 117 — Pænitentiarie Apostolicæ competentia ad ea se refert, quæ forum internum necnon indulgentias respiciunt.